MUNICÍPIO DE ARARAS - SP
CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS

EDITAL NÚMERO 001/2022

MUNICÍPIO DE ARARAS / CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS / EDITAL NÚMERO 001/2022                1

 ERRATA 001

O MUNICÍPIO DE ARARAS, ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais publica ERRATA junto ao Edital do
Concurso Público nº 001/2022, para que nele conste:

- Na tabela do item 2 – DOS CARGOS, onde se lê:

CÓD CARGOS
VAGAS

REQUISITOS
JORNADA
SEMANAL

REMUNERAÇÃO
TIPOS DE
PROVAS AP PcD TOTAL

02
PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA I
01 * CR

Ensino Superior Completo em
Licenciatura de Graduação

plena, em Curso Normal
Superior, e/ou Licenciatura

Plena em Pedagogia com
Habilitação em Educação

Infantil e/ou Pós-Graduação em
Educação Infantil.

24 horas R$ 2.576,13
Objetiva
e Títulos

11

PROFESSOR
COORDENADOR

PEDAGÓGICO
24 HORAS

01 * CR

Ensino Superior Completo em
Pedagogia, com Habilitação ou

Pós-Graduação na área de
Educação Escolar, Mestrado ou
Doutorado em Educação, e ter
no mínimo 4 (quatro) anos de
exercício efetivo no Magistério

24 horas R$ 2.685,61
Objetiva
e Títulos

- Leia-se:

CÓD CARGOS
VAGAS

REQUISITOS
JORNADA
SEMANAL

REMUNERAÇÃO
TIPOS DE
PROVAS AP PcD TOTAL

02
PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA I
CR * CR

Ensino Superior Completo em
Licenciatura de Graduação

plena, em Curso Normal
Superior, e/ou Licenciatura

Plena em Pedagogia com
Habilitação em Educação

Infantil e/ou Pós-Graduação em
Educação Infantil.

24 horas R$ 2.576,13
Objetiva
e Títulos

11

PROFESSOR
COORDENADOR

PEDAGÓGICO
24 HORAS

CR * CR

Ensino Superior Completo em
Pedagogia, com Habilitação ou

Pós-Graduação na área de
Educação Escolar, Mestrado ou
Doutorado em Educação, e ter
no mínimo 4 (quatro) anos de
exercício efetivo no Magistério

24 horas R$ 2.685,61
Objetiva
e Títulos

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Araras, 29 de Agosto de 2022.

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE CONCURSOS PÚBLICOS